Министерство
здравоохранения  Воронежской  области

Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАН
f
О

	 20̀~Ч  г.

Регистн  оннй  ноэдер  	2~

ПРИКАЗ
05.04.2024

№  593

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  здравоохранения
Воронежской  области  от  17.07.2019 №  1368

В  целях  сохранения  кадрового  потенциала  отрасли  здравоохранения,

повышения  престижа  работы  в  государственных  медицинских  организациях,

снижения  дифференциации  в  оплате  труда, увеличения  гарантированной

части  заработной  платы  и  в  соответствии  с  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  20.03.2024 №  343 «О  внесении  изменений

в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации»

приказываю :

1. 	Внести  в  Положение  об  оплате  труда  работников  казенных

учреждений, подведомственных  министерству  здравоохранения

Воронежской  области, утвержденное  приказом  департамента

здравоохранения  Воронежской  области  от  17.07.2019 №  1368

«Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда  работников  казенных

учреждений, подведомственных  министерству  здравоохранения

Воронежской  области» (в  редакции  приказов  департамента  здравоохранения

Воронежской  области  от  14.04.2021 №  698, от  16.06.2022 №  1423,

от  05.08.2022 №  1918, от  16.09.2022 №  2344, от  15.03.2023 №  412, приказа

министерства  здравоохранения  Воронежской  области  от  15.02.2024 №  257)

(далее  - Положение) следующие  изменения:

1.1. Пункт  2.2.1 Положения  изложить  в  следующей  редакции:

2

«2.2.1. 	Оклады 	(должностные 	оклады) 	медицинских

и  фармацевтических  работников  учреждений  устанавливаются  на  основе

отнесения  занимаемых  ими  должностей  к  профессиональным

квалификационным  группам  должностей  медицинских  и  фармацевтических

работников, утвержденным  приказом  Министерства  здравоохранения  и

социального  развития  Российской  Федерации  от  06.08.2007 №  526

«Об  утверждении  профессиональных  квалификационных  групп  должностей

медицинских  и  фармацевтических  работников».

Размеры  окладов  (должностных  окладов) по  профессиональным

квалификационным  группам:

Профессиональные  квалификационные  группы  должностей
Оклад

(должностной
оклад) (рублей) работников  (ПКГ)

ПКГ  «Медицинский  и  фармацевтический  персонал  первого
уровня», в  том  числе:

санитарка, сестра-хозяйка, фасовщица, младшая  медицинская
сестра  по  уходу  за  больными

18 729

ПКГ  «Средний  медицинский  и  фармацевтический  персонал»

1-й  квалификационный  уровень  18 800

2-й  квалификационный  уровень  19 924

3-й  квалификационный  уровень  22 011

4-й  квалификационный  уровень  24 634

5-й  квалификационный  уровень  26 958

ПКГ  «Врачи  и  провизоры»

1-й  квалификационный  уровень  31 560

2-й  квалификационный  уровень  36 186

3-й  квалификационный  уровень  47 409

4-й  квалификационный  уровень  51 101

ПКГ  «Руководители  структурны  подразделений  с  высшим
медицинским  и  фармацевтическим  образованием»

1-й  квалификационный  уровень  54 775

2-й  квалификационный  уровень  58 647

По  должности  санитар-водитель  оклад  (должностной  оклад) - 22 011

рублей.».

3

1.2. Строки  «ПКГ  «Должности  специалистов  третьего  уровня

в учреждениях  здравоохранения  и  специалистов, осуществляющих

предоставление  социальных  услуг», «1-й  квалификационный  уровень»,

«2-й  квалификационный  уровень» таблицы  пункта  2.2.3 Положения

изложить  в  следующей  редакции:

«

ПКГ  «Должности  специалистов  третьего  уровня  в  учреждениях
здравоохранения  и  специалистов, осуществляющих  предоставление
социальных  услуг»

1-й  квалификационный  уровень  22 011

2-й  квалификационный  уровень  36 186

».

1.3. В  пункте  5.б  Положения  слова  «высшим  и  средним  медицинским»

заменить  словами  «высшим  медицинским, немедицинским

и фармацевтическим  образованием  и  средним  медицинским

и фармацевтическим».

1.4. Приложение  №  3 к  Положению  изложить  в  новой  редакции

согласно  приложению  к  настоящему  приказу.

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,

возникшие  с  01.04.2024.

З. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить

на  заместителя  министра  здравоохранения  Воронежской  области

Чурикова  А.В.

Министр  здравоохранения  И.Н. Вании

Приложение
к  приказу  министерства

здравоохранения
Воронежской  области
от  05.04.2024 №  593

«Приложение  №  3
к  Положению

об  оплате  труда  работников
казенных  учреждений,

подведомственных  министерству
здравоохранения  Воронежской  области

Размеры
надбавки  за  квалификационную  категорию  к  окладу

(должностному  окладу)

Наименование  квалификационной
категории

Размер  надбавки  за
квалификационную
категорию  к  окладу

(должностному
окладу)

Вторая  квалификационная  категория  7%о

Первая  квалификационная  категория  10%о

Высшая  квалификационная  категория  16%о

».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4